[image: ]

Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  РЕШЕНИЕ

от  28.04.2022                                              п.Балахта                                                № 15-164р

О противопожарной безопасности в Балахтинском районе
в весеннее-летний пожароопасный период

     Заслушав и обсудив информацию начальника Пожарной части № 16 ФГКУ «22 отряд ФПС по Красноярскому краю» С.А.Швитских о противопожарной безопасности в Балахтинском районе, руководствуясь ст. 22, 26 Устава Балахтинского района, Балахтинский районный Совет депутатов

                                                      РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию начальника Пожарной части № 16 ФГКУ «22 отряд ФПС по Красноярскому краю» С.А.Швитских о противопожарной безопасности в Балахтинском районе в весеннее-летний пожароопасный период, согласно приложению к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель
районного Совета депутатов                                                           Т.М.Иккес

Приложение к решению
Балахтинского районного Совета депутатов
от 28.04.2022  № 15-164р

Информация
о противопожарной безопасности в Балахтинском районе
в весеннее-летний пожароопасный период

1. Состояние источников наружного противопожарного водоснабжения  (ИНППВ) на территории Балахтинского района, пути и методы развития и улучшения ИНППВ:

2.  Необходимо решение вопроса по защите неприкрытых населенных пунктов Балахтинского района, прилегающих к лесному массиву д. Берёзовая;
В неприкрытых населённых пунктах, подверженных угрозе перехода ландшафтных пожаров д.Огоньки и с.Ижульское необходимо создать временный противопожарный пункт с целью прикрытия данных населённых пунктов.

3.  Развитие ДПО на территории Балахтинского района

Организовать содействие в развитии добровольной пожарной охраны (ДПО)  Балахтинского района в п. Могучий, д.Огоньки, с.Ижульское на 2022-2023г. (не прикрытых подразделениями пожарной охраны Балахтинского района.
Для развития добровольной пожарной охраны (ДПО)  на территории Балахтинского района необходимо рассмотреть меры дополнительной социальной поддержки добровольцев, принять новые или актуализировать действующие нормативно-правовые акты.
4. Обсудить проблемы заброшенных (пожароопасных) участков на территориях  населённых пунктов   Балахтинского района,
[bookmark: _GoBack]необходимо принятие мер по выявлению собственников заброшенных (пожароопасных) участков с целью ликвидации сухой растительности, горючих конструкций, тем самым снизить пожарную опасность населённых пунктов.

Начальник ПСЧ-16  ФГКУ «22 отряд ФПС  по Красноярскому краю»
капитан внутренней службы Швитских С.А.

image1.jpeg